
úllnimeaadilackned ottp/ Yak
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 -.Salta
Tel. (0387)425-5408 - lar (0387)425-5449

Republica Argentina   

SALTA, 31 de Agosto de 2010

EXP-EXA N° 8.324/2010
RESCD-EXA: N° 467/ 2010

VISTO:

La RESCD-EXA:N° 380/2010, mediante la cual se convoca a Inscripción de
Interesados para cubrir un (1) cargo con carácter de Interino en la categoría de Hasta
Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple en la asignatura Física 1 de las
Carreras de Profesorado en Química y Licenciatura en Química - Plan 2005,
Profesorado en Matemática y Profesorado en Física (Plan 1.997) ; y

CONSIDERANDO:

Que, a fs. 76 la Dirección de Docencia de esta Facultad informa que, por
diversos motivos los integrantes de la Comisión Asesora designados oportunamente
se excusaron , razón por la cual no se pudo conformar la misma;

Que, a pedido de Decanato el Departamento de Física eleva la nómina de
docentes para integrar una nueva Comisión Asesora;

Que, a fs. 77 la Comisión de Docencia e Investigación, "aconseja tomar en
consideración las excusaciones presentadas para retrotraer lo tramitado a la instancia
previa a la del Sorteo de temas de fs. 72, procediéndose con el nuevo listado de
docentes que obra a fs. 77";

Que, el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 25/08/10, aprueba
por unanimidad: a) El despacho de la Comisión de Docencia e Investigación, b)
Constituirse en Comisión y elaborar el siguiente despacho "retrotraer a las instancias
previas al periodo de impugnaciones y/o recusaciones. Realizar el sorteo entre los
docentes propuestos a fs. 77, para la conformación de la nueva Comisión Asesora".;

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1° :  Retrotraer en un todo de acuerdo a lo expresado en el exordio de la
presente los actos de : Impugnaciones y/o Recusaciones , Sorteo de Temas y
Oposición, para el cargo con carácter de Interino en la categoría de Hasta Jefe de
Trabajos Prácticos con Dedicación Simple en la asignatura Física 1 , el que quedará
redactado de la siguiente manera :

IMPUGNACIONES Y/0 RECUSACIONES: 06 y 07 de Setiembre de 2010.

SORTEO DE TEMAS: 08 de Setiembre de 2010 a hs 09.30

OPOSICIÓN: 10 de Setiembre de 2010 a hs 09.30
.//



glnieweáladtationaide/Yalia/
T'ACUCIAD DE CIENCIAS EXA (N'AS

Av. Bolivia 5150 - 4400 -,Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Repuhlica Argentina   

RESCD-EXA: N° 467/ 2010	 -2- //..

ARTICULO 2°: Integrar la Comisión Asesora que entenderá en la presente
convocatoria de la siguiente forma:

Titulares	 Ing. Humberto Bárcena
Dra. Maria Cecilia Gramajo
Lic. Elena Hoyos

Suplentes Esp. Verónica Javi
Dr. Alejandro Hernández
Dr. Fernando Tilca
Lic. Carlos Martínez
Dr. Erico Frigerio
Dr. Víctor Passami
Lic. María del S. Vilte
Mg. Mónica Moya
Lic. Ricardo Lozano
Dr. Miguel Condorí
Dr. Juan Pablo Aparicio

ARTICULO 3': Hágase saber fehacientemente a los Sres. Postulantes, a la Comisión
Asesora y al Departamento de Física y publíquese en cartelera. Cumplido,
RESÉRVESE.

DDN

2 
IO mg. CARLOS EUGEN PUPA

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNIS‘ 

Lic. ARA MARI	 IATO
ZCZIXECA-IA

FACULTAD DE CS. EXACT AS - UNSs


	Page 1
	Page 2

